ДОГОВОР № 6065
НА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

г.Златоуст
01 Января 2011 г.

Муниципальное унитарное предприятие "Коммунальные сети" Златоустовского городского округа,
именуемое в дальнейшем "Теплоснабжающая организация", в лице Директора МУХАМАДИЕВОЙ РОЗАЛИИ
ФИЛЬСОНОВНЫ, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________",
именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _____________________________________________
действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Теплоснабжающая организация принимает на себя обязательства по поставке тепловой энергии для
нужд отопления и горячего водоснабжения в соответствии с гарантируемыми настоящим договором
объемами и параметрами качества, а Покупатель обязуется оплачивать тепловую энергию, соблюдать
предусмотренный договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации
находящихся в его ведении тепловых сетей. Оплата Покупателем поставленной теплоэнергии производится
согласно раздела 4 настоящего договора.

1.2.
Теплоснабжающая организация обеспечивает соответствующий уровень качества тепловой энергии на
границе эксплуатационной ответственности, которая определяется актом разграничения эксплуатационной
ответственности (приложение № 2, которое является неотъемлемой частью настоящего договора).

1.3. Срок начала и конца подачи теплового ресурса (отопительный период) устанавливается
Постановлением Главы Златоустовского городского округа.

1.4. Стороны при исполнении обязательств, указанных в настоящем договоре, руководствуются
действующим законодательством и настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ

2.1 Теплоснабжающая организация обязуется:

а) подавать тепловую энергию через присоединенную сеть в соответствии с установленным Покупателю
планом теплоснабжения (расчетными нагрузками) в период с 01.01.12 г. по 31.12.12 г., надлежащего
качества в объеме _____________ Гкал/год, в том числе на отопление ____________ Гкал/год, на горячее водоснабжение 0
Гкал/год.    Расчет потребляемой энергии произведен на помещения, указанные в приложении № 1
Разбивка по месяцам приведена ниже:

	Месяц года
	Отопление
	ГВС
	Месяц года
	Отопление
	ГВС

	Январь

	0
	Июль

	Февраль

	0
	Август

	Март

	0
	Сентябрь

	1 кв. Итого

	0
	3 кв. Итого

	Апрель

	0
	Октябрь

	Май

	0
	Ноябрь

	Июнь

	0
	Декабрь

	2 кв. Итого

	0
	4 кв. Итого

б)производить перерасчет объемов поставленного ресурса по согласованию с Покупателем в случаях,
установленных действующим законодательством.

2.2. Теплоснабжающая организация имеет право прекратить или ограничить поставку ресурса в случаях и на
условиях, предусмотренных действующим законодательством. Отпуск тепловой энергии Покупателю,
ограниченному (отключенному) за несоблюдение условий договора производится только после оплаты
расходов связанных с подключением и отключением.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Покупатель обязуется:

а)
соблюдать гидравлический режим работы системы теплопотребления;

б)
поддерживать в исправном состоянии теплопотребляющее оборудование (системы отопления,
вентиляции, горячего водоснабжения, теплопроводы, контрольно-измерительные приборы, изоляцию
теплопроводов, тепловые пункты);

в)
своевременно проводить планово-предупредительные ремонты и испытания трубопроводов,
оборудования, запорной и регулирующей арматуры, предъявляя их по акту Поставщику ежегодно до 25
августа;

г)
не допускать:

· утечек из тепловых сетей и теплопотребляющих систем;

· водоразбора из систем теплоснабжения;

д)
в аварийных ситуациях оперативно отключать от сети поврежденный участок, немедленно уведомив
Теплоснабжающую организацию, а также обеспечить своими силами ремонт, принимать меры по
предупреждению замерзания систем и сетей;

е)
беспрепятственно допускать представителей Теплоснабжающей организации для проверки режима
теплопотребления, пломбирования арматуры, дросселирующих устройств и приборов учета тепла;

ж)
выполнять в установленные сроки предписания Теплоснабжающей организации об устранении
недостатков в устройстве, эксплуатации, обслуживании систем теплопотребления;

з)
при отказе использовать тепловую энергию предупредить Теплоснабжающую организацию в письменном
виде не позднее чем за 1 сутки;

и)
иметь квалифицированный персонал или договор на обслуживание систем теплопотребления со
специализированной организацией;

к) производить сбор сведений о количестве потребителей ресурса и других сведений являющихся
основанием для предъявления Потребителям оплаты за поставленный ресурс;

л) своевременно производить расчёты с Теплоснабжающей организацией за поставленный ресурс
Потребителям за согласованные сторонами объёмы;

м) Покупатель, сдающий помещения в аренду юридическим лицам обязан уведомить Теплоснабжающую
организацию об этом в 3-х дневный срок с момента заключения договора. Ответственность перед
теплоснабжающей организацией за неудовлетворительное состояние систем теплоснабжения и
теплопотребления, а также за несвоевременную оплату услуг по теплоснабжению арендатором несет
Покупатель.

н) при ликвидации или передачи тепловых сетей и (или) теплопотреблящих устройств договор может быть
расторгнут только после полной оплаты Покупателем потребленной тепловой энергии и подачи заявки в
Теплоснабжающую организацию об отключении теплопотребляющих установок.
3.2. Покупатель имеет право:

а) осуществлять контроль качества предоставляемых услуг.

4. РАСЧЕТЫ ЗА ОТПУСК ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

4.1.
За расчетный период принимается один календарный месяц.

4.2.
Стоимость тепловой энергии за расчетный период определяется как произведение объема
теплоресурса, переданного за отчетный период, на тариф, утвержденный Постановлением ГК "ЕТО
Челябинской области". Приложение № 3.
4.3. При наличии у Покупателя приборов учета тепловой энергии, принятых в эксплуатацию расчет ведется
по приборам учета. Объём количества тепловой энергии для нужд горячего водоснабжения рассчитывается
исходя из нормативов потребления или показаний приборов учёта.

4.4. Теплоснабжающая организация выставляет счета-фактуры на пятый рабочий день месяца, следующего
за отчетным.

4.5. По окончании каждого расчетного периода Теплоснабжающая организация и Покупатель обязаны
подписать акт сдачи-приемки выполненных работ (далее - акт). Акт составляется Теплоснабжающей
организацией в двух экземплярах. Подписание производится в следующем порядке:

а)
оригиналы актов в двух экземплярах подписываются Теплоснабжающей организацией и направляются
для подписания Покупателю способом, позволяющим подтвердить дату получения;

б)
в течение 5 дней после получения оригиналов акта Покупатель обязан подписать оба экземпляра акта
либо представить мотивированный отказ в подписании и отправить один экземпляр в адрес
Теплоснабжающей организации способом, позволяющим определить дату получения. В случае
непредставления Покупателем подписанных актов либо мотивированного отказа, ресурс считается
поставленным и принятым.

4.6. Оплата по договору производится в безналичном порядке на расчетный счет или в кассу
Теплоснабжающей организации Покупателем в следующем порядке:

- в срок до 20 числа текущего месяца, производит авансовый платеж в размере 50% от заявленных лимитов
в расчетном периоде.

В срок до 10 числа месяца следующего за расчетным Покупатель осуществляет окончательный расчет с
Теплоснабжающей организацией с учетом фактического потребления тепловой энергии.

4.7. Покупатель обязан при оплате поставленного ресурса указывать в платежном поручении в графе
"Назначение платежа" реквизиты договора, по которым производится оплата. При отсутствии в назначении
платежа указания на конкретную счет-фактуру, сумма платежа засчитывается в счет оплаты неоплаченных
счеУ-фактур. При наличии задолженности по оплате за тепловую энергию, поставленную в предыдущих
месяцах платеж Покупателя не может считаться Авансовым, а засчитывается в счет оплаты предыдущих
неоплаченных счетов-фактур. В случае превышения суммы Авансовых платежей по сравнению с суммой за
фактически потребленную тепловую энергию, переплаты учитывается в следующем периоде.

4.8.
-Теплоснабжающей организации совместно с Покупателем не позднее 15 числа месяца, следующего за
кварталом, производят сверку объемов поставленного теплоресурса и расчетов по оплате за поставленный
ресурс за прошедший квартал. Срок подписания акта сверки не более 5 дней с момента его получения. В
случае не подписания акта сверки в указанный срок, он считается согласованным в редакции
Теплоснабжающей организации.

4.9.
По соглашению Сторон расчеты могут производиться различными способами, не противоречащими
действующему законодательству РФ.

5. ПОРЯДОК ПЕРЕСМОТРА И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договорные обязательства могут быть пересмотрены по предложению одной из сторон, если в период
действия договора существенно изменились объективные условия деятельности сторон.

5.2. Предложения об изменении условий договора рассматриваются сторонами в течение 15 дней со дня их
получения.

5.3. Любая сторона вправе требовать пересмотра условий настоящего договора в случае грубого нарушения
обязательств, допущенного другой стороной.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.12 г. и действует до 31.12.12 г. Договор считается ежегодно
продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявление одной из сторон об отказе от
настоящего договора или изменения условий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение предусмотренных договором обязательств стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
Теплоснабжающая организация не несет ответственности за перебои в теплоснабжении, вызванные
нарушениями в работе тепловых сетей и систем ей не принадлежащих.

6.3.
В случае неисполнения Покупателем обязанностей предусмотренных настоящим договором,
Теплоснабжающая организация не несет ответственности за перебои в теплоснабжении и последствия
затопления объектов Покупателя сетевой водой.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.
К причинам, вызвавшим снижение качества и надежности услуг не по вине Теплоснабжающей
организации относятся форс-мажорные обстоятельства.

7.2. Стороны уполномочивают следующих должностных лиц, ответственных за выполнение условий
договора:

От Теплоснабжающей организации: Четвериков Юрий Акиндинович, тел.652102
От Покупателя:

7.3. Настоящий договор со стороны Теплоснабжающей организации может быть подписан с использованием
средств факсимильного (механического) воспроизведения подписи Директора МУП "Коммунальные сети"
ЗГО - МУХАМАДИЕВОЙ РОЗАЛИИ ФИЛЬСОНОВНЫ.

7.4. Настоящий договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и
лицам, не связанным с выполнением данного контракта.

7.5.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

7.6. Вся письменная корреспонденция, направляемая сторонами по реквизитам указанным в разделе 9
настоящего договора , признается врученной другой стороне , даже если лицо принявшее письменную
корреспонденцию, не было специально на это уполномочено. В данном случае лицо, признается
уполномоченным, что явствует из обстановки (нахождение по адресу указанному в разделе 9 настоящего
договора). Правила установленное настоящим пунктом, применяется исключительно для корреспонденции
отправляемой почтой.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

Приложениями к договору являются:
Приложение № 1. Список объектов.

Приложение №2. Акт разграничения эксплуатационной ответственности.
Приложение № 3 Постановление ЕТО.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН